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1 
Kokouksen laillisuuden ja päätösvaltaisuuden toteaminen 
  
Sivistyslautakunta 16.12.2025     
    
 
  
 Kokouskutsu on toimitettu toimielimen päätöksen mukaisesti toimielimen 

jäsenille ja muille päätöksessä mainituille, joten kokous todetaan asianmukaisesti 
koollekutsutuksi, ja mikäli enemmän kuin puolet jäsenistä on saapuvilla, myöskin 
päätösvaltaiseksi. 
 

Päätös   
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2 
Pöytäkirjantarkastajien valinta 
  
Sivistyslautakunta 16.12.2025     
    
 
  
Päätösehdotus Toimielin valitsee pöytäkirjantarkastajat. 

 
Päätös   
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3 
Esittelyasiat  
Sivistyslautakunta 16.12.2025     
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4 
Esiopetuksen järjestämispaikat lukuvuonna 2026-2027 
 
Sivistyslautakunta 16.12.2025     
675/12.00.00.02/2025   
 
Päätösehdotus 1. Esiopetusryhmä lukuvuonna 2026-2027 muodostetaan seuraaviin kouluihin: 
 Satavuon koulu  

Vehniän koulu 
 
2. Esiopetusryhmä lukuvuonna 2026-2027 muodostetaan seuraaviin 
varhaiskasvatusyksiköihin:  
Elämyspäiväkoti Kuusenkärkkäät  
Jokiniemen päiväkoti  
Kirkonkylän päiväkoti  
Laukaan aurinko  
Leppäveden päiväkoti  
Lievestuoreen päiväkoti  
Näätämäen päiväkoti  
Päiväkoti Hulina  
Päiväkoti Laulupuu  
Päiväkoti Sävelmaa  
Päiväkoti Viilinki  
Vihtavuoren päiväkoti   
 
Esiopetuspaikat muodostetaan ilmoittautumisten perusteella edellyttäen, että 
koulun tai varhaiskasvatuksen yksikön esiopetusryhmään tulee vähintään 
seitsemän (7) lasta. Seitsemän lapsen ryhmäkokovaatimuksesta voidaan poiketa, 
jos se kokonaistaloudellisesti muut kunnalle aiheutuvat kustannukset 
huomioiden on perusteltua. 

Päätös   
 
Selostus Laukaan kunnassa lakisääteinen esiopetus toteutetaan siten, että 

varhaiskasvatusta tarvitseville lapsille esiopetus järjestetään pääsääntöisesti 
päiväkodissa ja niille, joilla varhaiskasvatuksen tarvetta ei ole opetus järjestetään 
koulujen esiopetusryhmässä tai varhaiskasvatuksen puolipäiväryhmässä. 
Esiopetuspaikat muodostetaan ilmoittautumisten perusteella edellyttäen, että 
koulun tai varhaiskasvatuksen yksikön esiopetusryhmään tulee vähintään 
seitsemän (7) lasta. Samassa yhteydessä huomioidaan myös alueen 
varhaiskasvatuspaikkojen kokonaistilanne. 
  
Ilmoittautuminen esiopetukseen lukuvuodelle 2026-2027 tapahtuu Wilma-
järjestelmän välityksellä ajalla 22.1.-8.2.2026. Samassa yhteydessä perheiltä 
kysytään esiopetusta täydentävän varhaiskasvatuksen tarvetta. Ajankohtaa 
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muutetaan tarvittaessa, riippuen DVV:n väestörekisteritietojen 
toimitusajankohdasta.  

  
Lasten huoltajien toiveita ja esiopetuspaikkoja sovitellaan niin, että sopivat 
esiopetusryhmät saadaan muodostettua sekä kouluihin että päiväkoteihin. Jos 
koulun ryhmään ei saada riittävästi osallistujia, oppilaiden esiopetus järjestetään 
lähimmässä mahdollisessa koulun tai varhaiskasvatuksen esiopetusta antavassa 
yksikössä, tai joustavasti ryhmitellen alkuopetuksen yhteydessä. 
  
Esiopetuksen oppilailla on oikeus maksuttomaan koulukuljetukseen samoin 
edellytyksin kuin luokkien 1-2 oppilailla. Sivistyslautakunnan 11.12.2018 (74 §) 
tekemän päätöksen mukaan, jos esiopetuksessa olevan lapsen kuljetuskriteerit 
täyttyvät, lapsella on oikeus maksuttomaan kuljetukseen, kun hän on päivän 
aikana pelkässä esiopetuksessa. Kuljetukset pyritään järjestämään peruskoulun 
oppilaiden kuljetuksien yhteydessä. 
  
Tapauksissa, joissa esikoululainen päivän aikana osallistuu myös 
varhaiskasvatukseen joko päivän alkaessa tai päättyessä varhaiskasvatuksessa, 
lapsi on oikeutettu kuljetuskriteereiden mukaisesti riittävään avustukseen. 
Kuljetusta ei tällöin järjestetä, vaan huoltajat huolehtivat esikoululaisen 
kuljettamisesta varhaiskasvatukseen ja sieltä takaisin kotiin. Kuljetusavustus 
määräytyy joukkoliikennetaksan mukaisesti.  Jos oppilas osallistuu päivän 
varhaiskasvatukseen aamulla ennen esiopetusta ja iltapäivällä esiopetuksen 
jälkeen, ei oppilas ole oikeutettu koulukuljetukseen, tai kuljetusavustukseen. 

  
Perusopetuslaki 32 § 
Oppilaalla on oikeus maksuttomaan kuljetukseen kotoa suoraan esiopetukseen 
tai varhaiskasvatuksesta esiopetukseen ja esiopetuksesta kotiin tai 
varhaiskasvatukseen. Perusopetusta, lisäopetusta tai esiopetusta saavalla 
oppilaalla on oikeus maksuttomaan kuljetukseen myös silloin, kun edellä 
tarkoitettu matka oppilaan ikä ja muut olo suhteet huomioon ottaen muodostuu 
oppilaalle liian vaikeaksi, rasittavaksi tai vaaralliseksi. Maksuttoman kuljetuksen 
vaihtoehtona on oppilaan kuljettamista tai saattamista varten myönnettävä 
riittävä avustus. (13.7.2018/542) 
  
Jos huoltaja haluaa lapsensa muuhun kuin tälle osoitettuun esiopetuspaikkaan, 
oppilaaksi ottamisen edellytykseksi asetetaan, että huoltaja vastaa itse oppilaan 
kuljettamisesta tai saattamisesta aiheutuneista kustannuksista. 

  
 
 
Esittelijä Sivistysjohtaja Jussi Silpola 

 
Valmistelija Varhaiskasvatuksen johtaja Maria Kankkio, p. 040 504 2139. 
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Varhaiskasvatuksen palvelurahan sääntökirjan päivitykset 1.1.2026 alkaen 
 
Sivistyslautakunta 16.12.2025     
695/12.07.00.00/2025   
 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy varhaiskasvatuksen palvelurahan sääntökirjaan 

tehdyt päivitykset 1.1.2026 alkaen. 
 
Päätös   
 
Selostus Laki varhaiskasvatuksen palvelusetelistä 1048/2025 astuu voimaan 1.1.2026 

alkaen. Aiemmin varhaiskasvatuksessa on sovellettu lakia sosiaali- ja 
terveydenhuollon palvelusetelistä. Laukaassa ei ole käytössä palveluseteliä 
varhaiskasvatuspalvelun järjestämiseksi. Laukaassa on käytössä palveluraha, joka 
termeiltään ja toimintaperiaatteiltaan osittain vastaa palvelusetelissä mainittuja 
määritelmiä.  

 
 Palvelusetelilainsäädännön muutos sisältää muutoksia, jotka on huomioitava myös 

Laukaassa palvelurahan sääntökirjan ehdoissa.  

Tulosidonnaisella palvelusetelillä tarkoitetaan palveluseteliä, jonka arvo 
määräytyy joko kunnan määrittelemien perusteiden mukaisesti taikka lapsen ja 
hänen kanssaan yhteistaloudessa elävän vanhemman tai muun huoltajan sekä 
vanhemman tai muun huoltajan kanssa yhteistaloudessa avioliitossa tai 
avioliitonomaisissa olosuhteissa elävän henkilön tulojen mukaan 
varhaiskasvatuksen asiakasmaksuista annetun lain 11 §:ssä säädetyllä tavalla.   

Omavastuuosuudella tarkoitetaan sitä osuutta yksityisen palveluntuottajan 
varhaiskasvatuspalvelun hinnasta, jota kunnan myöntämän palvelusetelin arvo ei 
kata ja joka jää palvelunkäyttäjän maksettavaksi ja jonka lisäksi 
palvelunkäyttäjältä ei saa periä muita varhaiskasvatusmaksuja.  

Kunta voi nykyiseen tapaan määritellä sääntökirjassa omavastuuosuutta koskevia 
ehtoja, kuten ns. hintakaton. Sääntökirjaan voi niin halutessaan sisällyttää myös 
esimerkiksi sisaralennusta koskevia määräyksiä.  

Kunnan palvelusetelillä järjestämään varhaiskasvatukseen ei sovelleta 
varhaiskasvatuksen asiakasmaksulakia eikä palvelusetelin omavastuuosuutta ole 
velvollisuus rajata asiakasmaksulain mukaisiin maksuihin. Omavastuuosuus voi 
olla vastaavaa kunnallista maksua suurempi. Palvelusetelin arvon ja 
palvelunkäyttäjän maksettavaksi jäävän omavastuuosuuden tulee kuitenkin 
kattaa palveluntuottajan määrittelemä hinta kokonaisuudessaan.  
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Omavastuuosuuden määritelmä ei estä esimerkiksi kohtuullisten ja todellisiin 
kuluihin perustuvien laskutuslisien tai niitä vastaavien kulujen perimistä 
omavastuuosuuden lisäksi (HE 54/2025 vp).  

Laukaassa palvelurahan sääntökirjaan kappaleeseen 6.2. on tehty muutokset 
koskien omavastuuosuuden määrittelyä Laukaassa. Aiemmin yksityiset 
palveluntuottajat ovat saattaneet periä yrityskohtaista lisämaksua, jota ei 
1.1.2026 alkaen voida enää periä, vaan omavastuuosuuden on katettava kaikki 
palvelunkäyttäjältä perittävät maksut. Muutos koskee sekä nykyisiä että tulevia 
palvelunkäyttäjiä 1.1.2026 alkaen. Palvelunkäyttäjiä tiedotetaan ennen 
muutoksen voimaan astumista.  

Päätösesityksen liitteenä: Varhaiskasvatuksen palvelurahan sääntökirja 1.1.2026 
alkaen 

Kuntaliiton yleiskirje 11/2025 

 
 
Esittelijä Sivistysjohtaja Jussi Silpola 

 
Valmistelija Varhaiskasvatuksen johtaja Maria Kankkio, p. 040 504 2139. 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
Liitteet 

1 Kuntaliiton_yleiskirje 
2 Sääntökirja_joulukuu25 
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Laukaan kunnan ja Laukaan tekniset tukipalvelut Oy:n väliset palvelutuotantosopimukset vuodelle 2026 
 
Sivistyslautakunta 16.12.2025     
129/00.01.01.01/2025   
 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta hyväksyy oman toimialueensa osalta esitetyn 

palvelutuotantosopimuksen muutosliitteen vuodelle 2026, sekä valtuuttaa 
sopimukselle nimetyn johtoryhmän tekemään teknisiä ja pienimuotoisia 
sisältömuutoksia sopimuksiin sekä niiden liitteisiin. Sopimusten mukaisesta 
toiminnasta raportoidaan lautakuntien talousraporttien yhteydessä. Sopimusten 
sisältö- ja hinnoittelumuutokset käsitellään talousarviovalmistelun yhteydessä 
vuosittain. 

 
Päätös   
 
Selostus Laukaan kunnanvaltuuston päätöksellä (KV 9.12.2024 §50) kunta siirsi tekniset tu-

kipalvelunsa sataprosenttisesti omistamalleen Laukaan tekniset tukipalvelut Oy:lle 
1.4.2025 lukien. 

 
 Sivistyslautakunta on hyväksynyt Laukaan kunnan ja Laukaan tekniset tukipalvelut 

Oy:n välisen palvelusopimuksen ja alisopimukset kokouksessaan 18.02.2025 § 17. 
Talousarviovalmistelun edetessä on huolehdittava siitä, että 
palvelutuotantosopimuksen sisältö ja hinnoittelu ovat linjassa käytössä olevan 
määrärahan kanssa. Kunnan talouden tasapainottamis toimenpiteistä johtuen on 
palvelutuotantosopimuksen sisältöä ja hinnoittelua muutettava tarvittavilta osin. 

 
 Palvelutuotannon sopimusmalliksi on valittu kaksiportainen sopimus, joista 

palvelutuotantosopimuksella sopijaosapuolet sitoutuvat omistajan määrittelemän 
kustannustason mukaiseen palvelutuotantoon. Palvelulajeittain laadituilla 
alisopimuksilla sovitaan tukipalveluiden laajuudesta, hinnoittelusta sekä muista 
yksityiskohdista. Sopijaosapuolten tavoitteena on kustannustehokas 
toimintamalli. 

 
 Sopimukseen sisältyy seuraavat alisopimukset: 
 
 

- Kiinteistönhoito ja -huolto alisopimus 
- Puhtauspalveluiden alisopimus 
- Kiinteistöjen kunnossapidon alisopimus 
- Vahtimestaripalveluiden alisopimus 
- Yhdyskuntatekniikan alisopimus 

▪ aluekunnossapito  
▪ kuljetus ja logistiikka 
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▪ viherpalvelut 
- Liikuntapaikkojen hoidon alisopimus 
- Ruokakuljetussopimus 

 
 Nykyiset sopimukset astuivat voimaan 1.4.2025 ja ovat voimassa toistaiseksi. 

Jokaiselle alisopimukselle on määritelty vuosihinta, sisältäen kaikki alisopimuksissa 
mainitut palvelut. Operatiivinen sisältö määritetään tarkemmin alisopimuksissa ja 
niiden liitteissä toimialakohtaisesti. Palvelukuvauksissa sovitaan kunkin 
palveluosa-alueen prioriteetti ja laatutaso. Tavoitteena avoin ja kaikkia palveleva 
malli, jossa kunnan omaisuutta hoidetaan vahvaan tietoon perustuen. 

 
 Yhtiöittämiselle asetettiin talouden tasapainottamisohjelmassa ennakkoon 

arvioituna melko haastavat tavoitteet talouden osalta. Näiltä osin toiminnan 
muutos on kuitenkin osoittautunut onnistuneeksi sillä tällä hetkellä näytää siltä, 
että nämä tavoitteet ollaan lähes saavuttamassa. Talouden 
tasapainottamisohjelma 2.0 haastaa kuitenkin edelleen toiminnan tehostamiseen. 
Tulevalle vuodelle 2026 alisopimusten hinnoittelua on tarkennettu ja 
palvelutuotantosopimuksen kokonaishintaa on tarkennettu niin, että se on – 768 
797,11 € vähemmän kuin vuoden 2025 osalta. Sopimuksen leikkaaminen on 
jakautunut jokaiseen alisopimukseen. Sopimuskokonaisuuksiin tulevat muutokset 
on eritelty liitteenä olevassa palvelutuotantosopimuksen muutos asiakirjassa, joka 
täydentää voimassa olevia alisopimuksia. 

 
 Palvelutuotantosopimuksen kokonaishinta vuodelle 2026 on 4 861.509,44 €, alv 

0%. Sopimuksen hinta jakautuu seuraaviin alisopimuksiin: 
 
 Tekninen lautakunta: 

- kiinteistönhoito ja –huoltopalvelut 1.291.037,64 euroa 
- kiinteistöjen kunnossapitopalvelut 368.364,99 euroa 
- yhdyskuntatekniset palvelut 1.159.877,00 euroa 
- puhtauspalvelut 1.410.009,40 euroa 
- ruokakuljetussopimus 135.000,00 euroa 

 
 Sivistyslautakunta: 

- vahtimestaripalvelut 100.390,40 euroa 
- liikuntapaikkojen hoitopalvelut 396.830,00 euroa 

 
 
Esittelijä Sivistysjohtaja Jussi Silpola 

 
Valmistelija tekninen johtaja Janne Laiho, puh. 050 347 5247 
  sivistysjohtaja Jussi Silpola, puh. 0400 250 743 
 yhdyskuntatekniikan päällikkö Jan Viilos, puh. 040 583 5320 
  ruoka- ja puhtauspäällikkö Elisa Pollari, puh. 040 623 8187 
  vapaa-aikajohtaja Salla Turpeinen, puh. 050 473 0121 
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  vs. tilapalvelupäällikkö Anu Tammenoksa, puh. 040 663 0285 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
Liitteet 

3 Palvelutuotantosopimuksen muutokset 2026 
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7 
Vuoden 2025 liikuntateko 
 
Sivistyslautakunta 16.12.2025     
699/12.04.04/2025   
 
Päätösehdotus Sivistyslautakunta valitsee määräaikaan mennessä tulleista ehdotuksista Laukaan 

kunnan vuoden 2025 liikuntatekopalkinnon saajan.   
 
Päätös   
 
Selostus Laukaan kunnan liikuntapalkintoa on jaettu vuodesta 1996 saakka. Vuosina 1996-

2006 palkinto oli nimeltään Vuoden kuntoilija, ja vuodesta 2007 alkaen palkinto on 
ollut nimeltään Vuoden liikuntateko, joka on Keski-Suomen kunnissa alueellisesti 
yhtenäinen nimi. Liikunnan aluejärjestö Keski-Suomen Liikunta ry pyytää vuosittain 
keskisuomalaisia kuntia valitsemaan kunnastaan vuoden liikuntateon. Valinnalla 
halutaan nostaa esiin liikunta-aktiivisuutta ja liikunnallista elämäntapaa edistäviä 
toimijoita. Palkittava voi olla valmentaja, ohjaaja, urheiluseura tai muu kunnan 
valitsema toiminta, toimija tai toimijajoukko. Liikuntapalkintoa saavat ehdottaa 
kaikki kuntalaiset, ja palkinnon saajan valitsee sivistyslautakunta. Palkinnon 
suuruus on  150 euroa. Palkinto jaetaan Keski-Suomen urheilugaalassa 
tammikuussa. 

 
  Laukaan kunnan vapaa-aikapalvelut on pyytänyt perusteltuja ehdotuksia vuoden 

2025 liikuntateoksi 1.12.2025 mennessä. Ilmoitus on julkaistu paikallislehdessä ja 
kunnan verkkosivuilla, lisäksi järjestöjä on eri tilaisuuksissa kannustettu jättämään 
ehdotuksia. Ehdotuksia pyydettiin kirjallisesti sähköpostiin tai verkkosivuilla 
olevaan lomakkeeseen.  

 
  Määräaikaan mennessä saapui 24 ehdotusta, jotka koskivat seitsemää eri 

liikuntatekoa. Päätösesityksen liitteessä on esitetty ehdotukset liikuntateoista 
perusteluineen. 

 
  Palkinto jaetaan Keski-Suomen urheilugaalassa pe 30.1.2026. 
 
 
 
Esittelijä Sivistysjohtaja Jussi Silpola 

 
Valmistelija Vapaa-aikajohtaja Salla Turpeinen, p. 050 473 0121 
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Liitteet 

4 Liite 1. Vuoden 2025 liikuntateko -ehdotukset 
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8 
Tiedoksi esitettävät asiat 
  
Sivistyslautakunta 16.12.2025     
    
 
 
Päätösehdotus Merkitään tiedoksi. 

 
Päätös   
 
Selostus Seuraavat asiat esitetään sivistyslautakunnalle tiedoksi: 
 
 Gradian hallituksen kokous Gradian Lievestuoreen toimipisteellä 29.1.2026 klo 15  
 
 Vapaa-ajan olosuhteiden kohdentamattoman investointimäärärahan käyttö 

vuonna 2025 
 
 Varhaiskasvatuksen seudullisen palvelualueen sopimuspäivitys liitteineen 
 
Esittelijä   
 
Valmistelija Vapaa-aikajohtaja Salla Turpeinen, puh. 050 473 0121, hallintopäällikkö Sari 

Linturi-Sahlman, puh. 040 195 6559 
 
 
Liitteet 

5 Liite 1. Vapaa-ajan olosuhteiden kohdentamattoman investointimäärärahan käyttö vuonna 2025 
6 Seudullinen_palvelualue_sopimus_päivitys_2025 
7 Seutusopimuksen toimintaprosessi_päivitys_2025 
8 Liite_seutusopimus_rajat_auki_myynti_yö_ja viikonloppupaikat_Tapiola_päiv_2025 
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9 
Viranhaltijapäätökset 
  
Sivistyslautakunta 16.12.2025     
    
 
 Sivistyslautakunnan alaisten viranhaltijoiden viranhaltijapäätökset julkisten 

asioiden osalta ajalta 13.11. - 9.12.2025. 
 
Valmistelija  hallintopäällikkö Sari Linturi-Sahlman, puh. 040 195 6559 
 
Esittelijä Sivistysjohtaja Jussi Silpola 

 
Päätösehdotus Merkitään tiedoksi. 

 
Päätös   
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10 
Muut asiat  
Sivistyslautakunta 16.12.2025     
    
 
  
 


